Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Куйтежского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 апреля 2014г.

№ 14
О мерах по профилактике пожаров,

возникающих вследствие неконтролируемого

пала сухой травы.

В связи с наступлением сухой погоды и угрозы возникновения неконтролируемых пожаров Администрация Куйтежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить пал сухой травы на территории населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения.

2. Привести в боевую готовность все силы и средства на территории поселения для тушения пожаров, совместно с Противопожарным отрядом Олонецкого района организовать учебные занятия по ликвидации пожаров, вызванных палом сухой травы.

3. Принять меры по недопущению переброса пожара на жилой сектор.

4. Данное постановление разместить в местах массового пребывания людей, на информационном стенде  Администрации Куйтежского сельского поселения, в библиотеке МБУ «Куйтежский КДЦ», на сайте Олонецкого национального муниципального района в разделе «Куйтежское сельское поселение», а также ознакомить с постановлением депутатов Совета Куйтежского сельского поселения - ответственная Степанова Е.М., специалист 1 категории Администрации Куйтежского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Панкратьева Н.А., специалиста 1 категории Администрации Куйтежского сельского поселения.

Глава Куйтежского сельского поселения

А.А. Нилова